18-07-2022

MUNICIPIO DE H. CIUDAD DE TLAXIACO DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

MARZO CERRADO

CONCEPTO

2022

2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

52,719,119.51
4,137,088.97
0.00

0.00
2,726,059.24
57,311.80
641,015.00
0.00
45,157,644.50

0.00
0.00

14,719,846.18
9,154,057.48
2,323,099.79
3,087,478.91
0.00

0.00

0.00
155,210.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
37,999,273.33

0.00
0.00
0.00
0.00

311,144.03

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 341,763.05
-30,619.02

-311,144.03

6,361,950.44
0.00
0.00
0.00
6,361,950.44

152,153,480.97
5,155,231.52
0.00

0.00
8,641,368.05
14,698.43
2,577,777.17
0.00
135,764,405.80

0.00
0.00

96,343,956.48
36,973,083.65
17,340,433.87
41,741,642.76
0.00
41,727.38
0.00
247,068.82
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
55,809,524.49

0.00
0.00
0.00
0.00

55,469,505.56
-4,452,764.58
196,840.13
59,725,430.01
-55,469,505.56

991,576.52
0.00
0.00
0.00
991,576.52

1/2



18-07-2022

MUNICIPIO DE H. CIUDAD DE TLAXIACO DISTRITO DE TLAXIACO, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

5,557,607.41 9,064,314.61

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

5,557,607.41 9,064,314.61

804,343.03 -8,072,738.09

38,492,472.33 -7,732,719.16

1,054,977.90 8,787,697.06

(EFE-1) 39,547,450.23 1,054,977.90

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/397/01188/2022 | INFORME | 2022 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2022-08-08 12:30:50 | MUNICIPIO | 00001000000511436948 | MHC940509PQ1 | MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCION |
SIN NOMBRE S/N CENTRO 69800 | tesoreria.tlaxiaco2224@gmail.com | 9535520723 | AUTORIDAD | YESENIA ERENDIRA VELASCO HERRERA | SINDICO
HACENDARIO | DOCUMENTO | 9ef9¢9470790e17312bf6877d94329249b00db39d8b928b747a51¢c2b37fd8531 |

FIRMA ELECTRONICA
OwhBGYC7e02u5dtF/ceeQUuba5xjpNpKKfT3fTw/qzIQTBVDioG1w20p0cT3KUBUQ3WZKTOAt0+F70zJ/QxUziszfmvZ7Rg5kgjdzQBKVdx+BX2lqUb7IgmUu3fimv1Q3B4V
X9IPEFP+qg+0KqgIRIWTKIsOxfwI1YPDi/lyWPGiJ+LidsMwBkkX+/Xx2NLg1jBK/OM/6R1w3GLWiD2BypOD2zuSYqgwasRfiCm5ZnAIN1jtiGlu/T1oJhnelZPBWPuVkmcia6KIlim

R+e6qVvQGzzEgAyLXIwtgtmOb/wL/MErphv+KEbgRQCY zhf+IIXgkyvpuk6FWEVAVBOSLY+I0DZQ==

Fecha creacion: 08/08/2022 12:30:50 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 3/3 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



