MUNICIPIO DE H. CIUDAD DE TLAXIACO DISTRITO DE TLAXIACO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

MARZO CERRADO

CONCEPTO		2022	2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		52,719,119.51	152,153,480.97
IMPUESTOS		4,137,088.97	5,155,231.52
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		2,726,059.24	8,641,368.05
PRODUCTOS		57,311.80	14,698.43
APROVECHAMIENTOS		641,015.00	2,577,777.17
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		45,157,644.50	135,764,405.80
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		14,719,846.18	96,343,956.48
SERVICIOS PERSONALES		9,154,057.48	36,973,083.65
MATERIALES Y SUMINISTROS		2,323,099.79	17,340,433.87
SERVICIOS GENERALES		3,087,478.91	41,741,642.76
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	41,727.38
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		155,210.00	247,068.82
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		37,999,273.33	55,809,524.49
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		311,144.03	55,469,505.56
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00	-4,452,764.58
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	341,763.05	196,840.13
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	(Li L-2)	-30,619.02	59,725,430.01
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-311,144.03	-55,469,505.56
		·	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO		6 004 050 44	004 570 50
ORIGEN ENDELIDAMENTO NETO		6,361,950.44	991,576.52
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		6,361,950.44	991,576.52

MUNICIPIO DE H. CIUDAD DE TLAXIACO DISTRITO DE TLAXIACO, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2022

APLICACIÓN	5,557,607.41	9,064,314.61
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	5,557,607.41	9,064,314.61
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	804,343.03	-8,072,738.09
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	38,492,472.33	-7,732,719.16
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	1,054,977.90	8,787,697.06
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	39,547,450.23	1,054,977.90

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



FNTREGA: 1° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/397/01188/2022 | INFORME | 2022 | 1° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2022-08-08 12:30:50 | MUNICIPIO | 00001000000511436948 | MHC940509PQ1 | MUNICIPIO HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO | TLAXIACO | OAXACA | DIRECCIÓN | SIN NOMBRE S/N CENTRO 69800 | tesoreria.tlaxiaco2224@gmail.com | 9535520723 | AUTORIDAD | YESENIA ERENDIRA VELASCO HERRERA | SINDICO HACENDARIO | DOCUMENTO | 9ef9c9470790e17312bf6877d94329249b00db39d8b928b747a51c2b37fd8531 |

FIRMA ELECTRÓNICA

OwhBGYC7e02u5dtF/ceeQUuba5xjpNpKKfT3fTw/qzlQTBVDioG1w2op0cT3KUBuQ3WZKTOAt0+F7ozJ/QxUziszfmvZ7Rg5kgjdzQBKVdx+BX2lqUb7lgmUu3fjmv1Q3B4VX9lPEFP+q+oKqlRJwTK9sOxfwl1YPDi/yWPGiJ+LidsMwBkkX+/Xx2NLg1jBK/0M/6R1w3GLWiD2BypOD2zuSYqwasRfiCm5ZnAlN1jtiGlu/T1oJhne1ZPBWPuVkmcia6KllmR+e6qVvQGzzEqAyLXlwtgtmOb/wL/MErphv+KEbgRQCYzhf+llXqkyvpuk6FwEvAVB0SLY+l0DZQ==